
Záměr: Z/2024/56755 Dne: 24.10.2024
Řízení: R/2024/43465
Č.j.: R/2024/43465/2

Úřad: Městský úřad Mikulov - DOSS Adresát:
RozdělovníkNáměstí 158/1

69201 Mikulov

wp6bvkp

Vyřizuje: Marcela Turečková
Tel: 519 444 571

ZÁVAZNÉ STANOVISKO
podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o 

jednotném environmentálním stanovisku (dále jen 
„ZJES“)

Výroková část

Městský  úřad  Mikulov,  odbor  stavební  a  životního  prostředí,  jako  orgán 

příslušný k vydání jednotného environmentálního stanoviska (dále jen „orgán 

JES“), jako orgán věcně příslušný podle § 11 písm. d) zákona č. 148/2023 Sb., o 

environmentálním  stanovisku,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  (dále  jen 

"zákon JES") a místně příslušný podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), obdržel 

dne 04. 10.2024  úplnou  žádost  o vydání  jednotného  environmentálního 

stanoviska  pro  záměr  „Technický  dvůr  a  odpadové  hospodářství 

Strana 1 z 9



yachtclubu“ (dále jen "záměr"), v rozsahu dle dokumentace pro povolení

záměru, nebo srovnatelného podkladu dle § 3 odst. 2 zákona JES, kterou podala

společnost YachtClub Dyje z.s., IČO 42324246, 23. dubna č.p. 308, Pavlov, 692

01 Mikulov na Moravě, kterou zastupuje

(dále jen „žadatel“).

Orgán JES na základě ustanovení § 6 odst. 1 zákona JES zkoumal, je-li

posuzovaný záměr z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního

prostředí přípustný a na základě tohoto posouzení v součinnosti s ustanovením

§ 15 odst. 1 zákona JES vydává

I.            souhlasné jednotné environmentální stanovisko:

Identiikace záměru, včetně označení pozemků, na nichž se nachází:

Technický dvůr a odpadové hospodářství yachtclubu (dále jen "záměr")

na pozemcích parc. č. 5860, 5862 v katastrálním území Pavlov u Dolních

Věstonic.

Označení dokumentace nebo srovnatelného podkladu vyžadovaného jiným

právním předpisem podle § 3 odst. 2, popřípadě jejich částí rozhodných pro

vydání jednotného environmentálního stanoviska, zejména označení

zpracovatele, data zpracování a označení změny nebo revize:

Projektová dokumentace pro povolení stavby, zhotovená 09/2024, zodpovědný

projektant

II.

Podmínky pro povolení záměru, je-li jednotné environmentální stanovisko

souhlasné a umožňují-li stanovení podmínek jiné právní předpisy:

Záměr „Technický dvůr a odpadové hospodářství yachtclubu“ je z hlediska

vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí

p ř í p u s t n ý

za těchto podmínek:

Strana 2 z



 1. Ochrana vod

Veřejné  zájmy,  které  vodoprávní  úřad  orgán  hájí,  jsou  záměrem  dotčeny. 

Vodoprávní úřad vydává souhlas a předložený záměr, s názvem: "Technický 

dvůr a odpadové hospodářství Yachtclubu", na pozemcích p. č.: 5862 a 5860 v k. 

ú. Pavlov u Dolních Věstonic, je možný uskutečnit za stanovených podmínek.

Předložený záměr byl posouzen především z hlediska dodržování základních 

povinností  vodního  zákona,  z  pohledu  zájmů  sledovaných  zákonem  o 

vodovodech  a  kanalizacích  a  obecných  zájmů.  S předloženým  záměrem  je 

možno souhlasit za podmínek:

Souhlas  se  vydává za  splnění  těchto  podmínek dle  ustanovení  §  17  odst.  2 

vodního zákona:

1. K závěrečné kontrolní prohlídce bude předložen protokol o těsnosti jímky o 

celkovém objemu  5 m3  na odpadní vody k vyvážení.

2. K závěrečné kontrolní prohlídce bude předložena smlouva o dodávce vody s 

provozovatelem  vodovodního  řadu  a  bude  provedena  kontrola  umístění 

certifikovaného vodoměru.

3.  Budou  dodrženy  stanovené  podmínky  uvedené  ve  stanovisku  Povodí 

Moravy, s.p. Brno, ze dne  3.10.2024, PM-45450/2024/5203/Dě, a to:

       - Navržena jímka na OV bude realizována jako nepropustná a bezodtoková 

a  na  pozemku investora  stavby  bude  situována  tak,  aby  k  ní  byl  umožněn 

příjezd  vozidla,  které  bude  obsah  jímky  vyvážet.  Nejpozději  při  závěrečné 

kontrolní  prohlídce  stavby  před  vydáním kolaudačního  souhlasu předloží 

investor,  resp.  vlastník  stavby,  doklad o  provedené zkoušce   nepropustnosti 

jímky.

     - Jímka OV bude pravidelně vyvážena oprávněnou firmou, doklady o jejím 

vyvážení  budou  uchovány pro případ kontroly.

 

Strana 3 z 9



Odůvodnění: 

Městský úřad Mikulov, odbor stavební a životního prostředí, jako orgán

příslušný k vydání jednotného environmentálního stanoviska (dále jen „orgán

JES“), jako orgán věcně příslušný podle § 11 písm. d) zákona č. 148/2023 Sb., o

environmentálním stanovisku, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen

"zákon JES") a místně příslušný podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), obdržel

dne 04.10.2024 úplnou žádost o vydání jednotného environmentálního

stanoviska pro záměr „Technický dvůr a odpadové hospodářství

yachtclubu“ (dále jen "záměr"), v rozsahu dle dokumentace pro povolení

záměru, nebo srovnatelného podkladu dle § 3 odst. 2 zákona JES, kterou podala

společnost YachtClub Dyje z.s., IČO 42324246, 23. dubna č.p. 308, Pavlov, 692

01 Mikulov na Moravě, kterou

(dále jen „žadatel“).

Popis záměru:

Projektová dokumentace řeší novostavbu technického zázemí s odpadovým

hospodářstvím areálu Yachtclubu.

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č.

283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto

správních úkonů stanovených jinými právními předpisy v oblasti ochrany

životního prostředí dle § 2 odst. 1 zákona JES vydává toto jednotné

environmentální stanovisko.

K předmětné žádosti předložil žadatel projektovou dokumentaci zhotovenou

09/2024, zodpovědný projektant

Odůvodnění

Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí:

1. Ochrana vod

Strana 4 z



Městský úřad Mikulov, odbor stavební a životního prostředí jako věcně a

místně příslušný správní orgán dle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve

znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), s působností speciálního

stavebního úřadu dle ustanovení § 15 odst. 5 a § 104 odst. 2 písm. c) a dále §

106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů (dále

jen "vodní zákon"), v souladu s ustanovením § 136 zákona č. 500/2004 Sb.,

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), vydal

souhlas k záměru, o který požádal YachtClub Dyje z.s., IČO 42324246, 23. dubna

č.p. 308, Pavlov, 692 01 Mikulov na Moravě, v zastoupení

ze dne 04.10.2024,

pod MUMI 24029012, posoudil dle § 104 odst. 3 vodního zákona, záměr s

názvem: "Technický dvůr a odpadové hospodářství Yachtclubu", na pozemcích

p. č.: 5860 a 5862 k. ú. Pavlov u Dolních Věstonic, speciikovaný žádostí o

jednotné enviromentální stanovisko.

Po přezkoumání žádosti vodoprávní úřad shledal, že veřejné zájmy na úseku

vodoprávního úřadu jsou dotčeny.

Podklady, kterými se vodoprávní úřad řídil:

-     Žádost o jednotné enviromentální stanovisko

-     Plná moc

-     Projektová dokumentace

-     Stanovisko Povodí Moravy, s.p., Brno, ze dne 01.10.2024, PM-

45450/2024/5203/Dě

Popis záměru:

Projektová dokumentace řeší novostavbu technického zázemí s odpadovým

hospodářstvím areálu Yachtclubu.

Stavba bude tvořena kontejnery, které budou zastřešeny pultovou střechou.

Srážkové vody budou svedeny do podzemní nádrže o objemu 7 m3 s přepadem

do 5 gravitačních vsakovacích šachet. Zásobování vodou bude zajištěno z

Strana 5 z



vnitroareálových  rozvodů  vody  napojených  na  veřejný  vodovod.  Splaškové 

vody budou svedeny do jímky na vyvážení 5 m3.

Správní orgán vyhodnotil návrh jako dostačující.

Předložený záměr byl posouzen především z hlediska dodržování základních 

povinností  vodního zákona,  z  hlediska  umisťování  staveb a  dále  z  pohledu 

zájmů sledovaných zákonem o vodovodech a kanalizacích a obecných zájmů.

Z  výše  uvedených  důvodů  lze  s  předloženým  záměrem  souhlasit  za 

předpokladu uvedených podmínek.

Předložený záměr byl  posouzen z  hlediska plánování  v  oblasti  vod,  dalších 

zájmů  sledovaných  vodních  zákonem  a  obecných  zájmů.  Podmínky  a 

povinnosti byly stanoveny v rámci s ohledem na požadavky na ochranu jakosti 

a zdravotní nezávadnosti vod. Vodoprávní úřad se zejména zabýval ochranou 

vod, aby nebyla ohrožena jejich jakost nebo zdravotní nezávadnost vod, aby se 

nenarušovalo  přírodní  prostředí,  nezhoršovaly  odtokové  poměry  v  dané 

lokalitě.

Za  předpokladu splnění  uvedených  podmínek  je  možno  s  realizací  záměru 

souhlasit.

Odůvodnění  přípustnosti  nebo  nepřípustnosti  záměru  z  hlediska  všech 

dotčených složek životního prostředí:

Orgán JES v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 zákona JES posoudil záměr z 

hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí a jelikož kromě 

zákona o vodách, se všechny ostatní složky příslušné k působnosti orgánu obce 

s rozšířenou  působností  v rámci  tohoto  posuzování  vyjádřili  tak,  že nejsou 

záměrem  dotčeny,  vydal  příslušný  orgán  JES  souhlasné  jednotné 

environmentální stanovisko. Orgán JES dále záměr posoudil a zjistil požadavky 

na ochranu dotčených veřejných zájmů chráněných podle zvláštních právních 

předpisů. Vzhledem k tomu, že záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené 

složky životního prostředí přípustný, dospěl k závěru, že záměr lze ve vztahu 

k zájmům chráněným na úseku ochrany životního prostředí při respektování 

Strana 6 z 9



podmínek tohoto závazného stanoviska realizovat, a tedy lze vydat souhlasné 

jednotné environmentální stanovisko.

Výčet  jednotlivých  správních  úkonů,  namísto  nichž  se  vydává  jednotné 

environmentální stanovisko:

Zákona  o  vodách  a  o  změně  některých  zákonů  (254/2001  Sb.),  ve  znění 

pozdějších předpisů

Souhlas  ke  stavbám  a  činnostem,  k  nimž  není  třeba  povolení  dle  vodního 

zákona (§ 17 odst. 1) a stanovisko k umisťování a povolování staveb (§104 odst. 

3).

Platnost  jednotného  environmentálního  stanoviska  je  5  let  ode  dne  jeho 

vydání. Dojde-li ke zrušení rozhodnutí vydaného v následném řízení, platnost 

jednotného environmentálního stanoviska neuplyne dříve než 60 dnů po dni, 

kdy  ke  zrušení  takového  rozhodnutí  došlo.  Jednotné  environmentální 

stanovisko musí být platné v době vydání rozhodnutí v následném řízení v 

prvním stupni.

Platnost jednotného environmentálního stanoviska příslušný orgán na žádost 

žadatele  v souladu  s ustanovením  §  7  odst.  2  zákona  JES,  závazným 

stanoviskem prodlouží  nejvýše  o  5  let,  a  to  i opakovaně,  pokud nedošlo  ke 

změně okolností rozhodných pro jeho vydání. Za účelem posouzení této změny 

si může  příslušný  orgán  vyžádat  vyjádření  správního  orgánu  příslušného 

podle  jiného  právního  předpisu.  Nemůže-li  být  platnost  jednotného 

environmentálního stanoviska prodloužena, příslušný orgán to písemně sdělí 

žadateli.

Žádost o prodloužení platnosti jednotného environmentálního stanoviska musí 

být  podána  před uplynutím  jeho  platnosti;  platnost  jednotného 

environmentálního stanoviska neuplyne, dokud není žádost vyřízena. Součástí 

žádosti  o  prodloužení  platnosti  jednotného  environmentálního  stanoviska 

musí být popis aktuálního stavu dotčeného území, včetně souhrnu změn oproti 

stavu v době vydání jednotného environmentálního stanoviska.

 

Strana 7 z 9



Dále  se  k předložené  žádosti  vyjádřily  orgány  hájící  zvláštní  právní  zájmy 

s následujícím vyhodnocením:

1.         ustanovení § 77 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

ve znění pozdějších přepisů (dále jen „zákon“):

Veřejné zájmy nejsou záměrem dotčeny.

Mgr. Martin Sedliský, v. r.

tel: 519 444 561, e-mail: sedlisky@mikulov.cz

2.         ustanovení § 48 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 

některých  zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „zákon  o 

lesích“):

Veřejné zájmy nejsou záměrem dotčeny.

Mgr. Martin Sedliský, v. r.

tel: 519 444 561, e-mail: sedlisky@mikulov.cz

3.      ustanovení  §  15  zákona  č.  334/1992  Sb.,  o ochraně  zemědělského 

půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“):

Veřejné zájmy nejsou záměrem dotčeny.

Martin Suchánek, v. r.

tel: 519 444 543, e-mail: suchanek@mikulov.cz

4.      ustanovení § 146 odst. 5 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně 

některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů:

Veřejné zájmy nejsou záměrem dotčeny.

Radek Hanečák, v. r.

tel: 519 444 572, e-mail: hanecak@mikulov.cz

Strana 8 z 9



Poučení

Závazné  stanovisko  ve  smyslu  §  149  správního  řádu  není  samostatným 

rozhodnutím  a nelze se proti němu  odvolat.  Jeho  obsah  je  závazný  pro 

výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného v následném řízení podle § 

1  zákona JES.  Obsah závazného stanoviska lze  napadnout  v rámci  odvolání 

proti  rozhodnutí,  které  bylo  závazným  stanoviskem  podmíněno,  postupem 

dle ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu.

Podepsáno dle data v el.podpisu.

…………………………………
Marcela Turečková

Rozdělovník:

zástupce

Jaroslav Vlach, Jungmannova 1031/34, 69701 Kyjov

Na vědomí

Obec Pavlov

Strana 9 z 9


